
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки проведення
першого туру всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року – 2024»

На виконання Указу Президента України від 29 червня 1995 року           

№ 489/95 «Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», відповідно до 

Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 року № 638, наказів 

Міністерства освіти і науки України від 13.02.2023 № 145 «Про затвердження 

графіка проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року»                               

у 2024 - 2028 роках» (зі змінами) та від 07.06.2023 № 705 «Про проведення 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024», листа Міністерства освіти           

і науки України від 23.08.2023 № 1/12626-23 «Про умови та порядок 

проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024», наказів 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації           

від 31.08.2023 № 137-ОД «Про організацію проведення першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024», від 25.10.2023 № 161-ОД 

«Про проведення першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель                      

року - 2024» та від 22.11.2023 № 182-ОД «Про підвищення кваліфікації 

педагогічних і науково-педагогічних працівників закладів освіти, установ усіх 

форм власності та сфер управління при Комунальному закладі вищої освіти 

«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» на 2024 рік»,                                                



відповідно до пункту 5.1 «Організація та проведення обласного етапу 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року» обласної програми розвитку «Освіта 

Одещини» на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням Одеської обласної ради 

від 17.12.2021 № 338-VIIІ, ураховуючи Указ Президента України від 24.02.2022 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом 

України від 24.02.2022 № 2102-IX, було проведено перший тур всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року - 2024» у дистанційному форматі у номінаціях: 

«Географія», «Образотворче мистецтво», «Українська мова та література» та у 

змішаному форматі у номінації «Фізична культура».

На підставі протоколів спільного засідання оргкомітету та фахових журі                

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024»

Н А К А З У Ю:

 

1. Нагородити переможців першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2024» 

1.1. Дипломами  І ступеня:

                             у номінації «Географія»

Діянову Діану Сергіївну, вчителя Одеської гімназії № 26 Одеської 

міської ради;

у номінації «Образотворче мистецтво»

Канцир Альону Павлівну, вчителя Біляївського ліцею № 1 Біляївської 

міської ради Одеського району Одеської області;

        у номінації «Українська мова та література»

Боделан  Наталію Михайлівну, вчителя Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області;

                            у номінації «Фізика»

Колесникову Оксану Анатоліївну, вчителя Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

1.2. Дипломами ІІ ступеня:



                             у номінації «Географія»

Павлюка Владислава Геннадійовича, вчителя Одеського ліцею № 73 

Одеської міської ради;

                         у номінації «Образотворче мистецтво»

Протуренко Нелю Афанасіївну, вчителя гімназії № 2 міста                 

Білгорода-Дністровського Одеської області;

      у номінації «Українська мова та література»

Густенко Ольгу Олександрівну, вчителя Одеського ліцею № 69 Одеської 

міської ради;

                                        у номінації «Фізика»

Кірчевську Вікторію Олександрівну, вчителя Одеського ліцею № 1              

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради.

1.3. Дипломами ІІІ ступеня:

                             у номінації «Географія»

Ілієва Віталія Георгійовича, вчителя Оріхівського ліцею з початковою 

школою та гімназією імені Олександра Павловича Малінова Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

у номінації «Образотворче мистецтво»

Лутюк Марину Андріївну, вчителя Дельжилерського ліцею 

Татарбунарської міської ради;

       у номінації «Українська мова та література»

Черноморець Людмилу Вікторівну, вчителя Нерубайського 

академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

                            у номінації «Фізика»

Тришкіну Світлану Володимирівну, вчителя Старонекрасівського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського 

району Одеської області.



2. Нагородити учасників першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2024» грамотами:

                                        у номінації «Географія»

Діянову Діану Сергіївну, вчителя Одеської гімназії № 26 Одеської 

міської ради;

Земляну Ірину Павлівну, вчителя Перехрестівського закладу загальної 

середньої освіти Затишанської селищної ради Роздільнянського району 

Одеської області;

Ілієва Віталія Георгійовича, вчителя Оріхівського ліцею з початковою 

школою та гімназією імені Олександра Павловича Малінова Кубейської 

сільської ради Болградського району Одеської області;

Кірович Людмилу Іванівну, вчителя Одеської гімназії № 19 Одеської 

міської ради;

Куцу Роксолану Валеріївну, вчителя Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області;

Павлюка Владислава Геннадійовича, вчителя Одеського ліцею № 73 

Одеської міської ради;

Райкову Вероніку Петрівну, вчителя Василівського опорного ліцею 

Василівської сільської ради Болградського району Одеської області;

Шульгу Ганну Іванівну, вчителя Лісківського закладу загальної 

середньої освіти Кілійської міської ради;

у номінації «Образотворче мистецтво»

Канцир Альону Павлівну, вчителя Біляївського ліцею № 1 Біляївської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Лутюк Марину Андріївну, вчителя Дельжилерського ліцею 

Татарбунарської міської ради; 

Протуренко Нелю Афанасіївну, вчителя гімназії № 2 міста               

Білгорода-Дністровського Одеської області;



 у номінації «Українська мова та література»

Боделан  Наталію Михайлівну, вчителя Балтського ліцею № 2 Балтської 

міської ради Одеської області;

Ворожбит Ксенію Євгенівну, вчителя ліцею № 4 імені В’ячеслава 

Чорновола Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Генову Ганну Степанівну, вчителя опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області;

Густенко Ольгу Олександрівну, вчителя Одеського ліцею № 69 Одеської 

міської ради;

Дейнегу Наталю Анатоліївну, вчителя Таїровського закладу загальної 

середньої освіти Таїровської селищної ради Одеського району Одеської 

області;

Меланич Альону Володимирівну, вчителя Балтського ліцею № 3 

Балтської міської ради Одеської області;

Подопригору Олену Олександрівну, вчителя Одеського ліцею № 60 

Одеської міської ради;

Сухову Ірину Анатоліївну, вчителя закладу загальної середньої освіти 

«Прилиманський ліцей» Авангардівської селищної ради;

Тараненко Наталію Іванівну, вчителя Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради;

Черноморець Людмилу Вікторівну, вчителя Нерубайського 

академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Шаякубову Ольгу Вікторівну, вчителя ліцею № 1 Южненської міської 

ради Одеського району Одеської області;

                               у номінації «Фізика»

Кірчевську Вікторію Олександрівну, вчителя Одеського ліцею № 1              

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Колесникову Оксану Анатоліївну, вчителя комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;



Кулика Володимира Петровича, вчителя Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Рудніцьку Анастасію Володимирівну, вчителя Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Тришкіну Світлану Володимирівну, вчителя Старонекрасівського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського 

району Одеської області.

3. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

3.1. Забезпечити виплату грошових премій переможцям першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024» (в межах отриманого 

фінансування на зазначені цілі).

3.2. Здійснити видачу свідоцтва про підвищення кваліфікації учасникам 

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024».

3.3. Забезпечити вивчення досвіду роботи учасників першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024» та залучення учасників 

всеукраїнського конкурсу до участі в роботі курсів підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників.

3.4. Провести засідання школи педагогічної майстерності для учасників 

заключного туру «Учитель року - 2024».

3.5. До 04 березня 2024 року надіслати до центрального організаційного 

комітету конкурсу подання про участь переможців першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024» у другому турі 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024». 

4. Керівникам органів управління освітою міських, сільських, селищних 

територіальних громад: 

4.1. Довести результати першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року - 2024» до відома педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти.



4.2. Забезпечити участь переможців першого туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року - 2024» у другому турі всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року - 2024».

4.3. Фінансування витрат на відрядження учасників здійснити за рахунок 

коштів, не заборонених чинним законодавством.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Виконуючий обов’язки директора                                         Таїса АБОЗІНА


